



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 95/2017

Pregão nº 76/2017

Fornecedor: 3054 - JOFRAN - COM. DE PROD. PARA HIGIENIZACAO

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
4426	COPO DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO	PCT	COPOCENTRO	8.480,00	2,0000	16.960,00
4422	ALCOOL COMPOSICAO DE 70 DE ALCOOL	FRS	ABSOLUTO	965,00	5,1900	5.008,35

Total: 21.968,35

Fornecedor: 4872 - L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
4528	PILHA PEQUENA AA PCTE C 4UNIDADES	PCT	ELGIN	480,00	4,0000	1.920,00
10687	PILHA ALCALINA AAA PALITO PCT C 2 UNIDADES	PCT	ELGIN	470,00	2,0300	954,10
4190	COADOR FILTRO PARA CAFE MATERIAL TECIDO	UNI	CERTANO	182,00	2,5900	471,38
10697	RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO CEPA MEDINDO	UNI	DUPLÁS	86,00	3,4500	296,70
10666	ESCOVA PARA LIMPEZA DAS UNHAS	UNI	DUPLÁS	165,00	1,7700	292,05
25902	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO DE PLASTICO COMPRIMENTO 27 CM,	UNI	DUPLÁS	37,00	3,2000	118,40
18452	PAPEL HIGIENICO	FRD	DELICATE	800,00	49,4500	39.560,00
4389	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML	FRS	AYLAG	260,00	1,4500	377,00

Total: 43.989,63

Fornecedor: 5535 - SATELITE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
1673	DESINFETANTE CLORATO EM PO PARA HORTIFRUTIS	BLD	neoclean	85,00	28,7000	2.439,50
10671	LIMPA VIDRO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO NONIL	UNI	da ilha	170,00	2,3800	404,60
25943	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM	UNI	kerocopo	250,00	3,5000	875,00
10699	SABAO EM BARRA COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SOD	UNI	girando sol	100,00	3,0000	300,00
12374	PASTA ROSA MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA 500G	UNI	crystal rosa	70,00	4,5000	315,00
25809	CUMBUCA PARA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDA EM POLIETILENO,	UNI	orien	320,00	9,0000	2.880,00

Total: 7.214,10

Fornecedor: 6797 - J.C.S. BUENO - SUPRIMENTOS - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
27575	FRALDA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM CELULOSE	PCT	Ferinha Baby	150,00	12,0300	1.804,50
27510	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G, PARA CRIANÇAS DE 9 A 12,5 KG, CONFECCIONADA EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE,	UNI	Ferinha Baby	2.790,00	12,1600	33.926,40
4443	OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML	FRS	Polwax 200ml	7,00	8,7700	61,39

Total: 35.792,29

Fornecedor: 7749 - RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
25910	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO 70CM X 68CM COM PCT C/05 UND	PCT	CREMER	150,00	22,5000	3.375,00
25900	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: PASTOSO,	GL	QUIMBEL	160,00	16,9000	2.704,00

10680	PANO DE COPA E COZINHA COMPOSTO DE 100% ALGODAO	UNI	PRATIC	495,00	3,0000	1.485,00
27529	COPO PLÁSTICO DE TREINAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, COM TEXTURA EMBORRACHADA NAS LATERAIS,	UNI	PUR	1.285,00	16,4800	21.176,80
27529	COPO PLÁSTICO DE TREINAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, COM TEXTURA EMBORRACHADA NAS LATERAIS,	UNI	PUR	3.855,00	16,4800	63.530,40

Total: 92.271,20

Fornecedor: 8095 - EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
10768	LUVA DESCARTAVEL	CX	Nugard Nugard	260,00	18,2000	4.732,00

Total: 4.732,00

Fornecedor: 8111 - A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
10654	CERA LIQUIDA PARA PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE	LATA	Rubí	50,00	3,6000	180,00
10675	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	PAR	Volk	200,00	1,9300	386,00
10674	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	PAR	Volk	150,00	1,9200	288,00
27526	BOTA DE SEGURANCA EM PVC INJETADO, CANO LONGO:325 MM, FORRO INTERNO EM POLIESTER,	PAR	Bracol	4,00	45,0000	180,00
27522	BOTA DE SEGURANCA EM PVC INJETADO, CANO CURTO: 240 MM, FORRO INTERNO EM POLIESTER,	PAR	Bracol	4,00	35,0000	140,00
27523	BOTA DE SEGURANCA EM PVC INJETADO, CANO CURTO: 240 MM, FORRO INTERNO EM POLIESTER,	PAR	Bracol	2,00	45,0000	90,00
27524	BOTA DE SEGURANCA EM PVC INJETADO, CANO LONGO: 325 MM, FORRO INTERNO EM POLIESTER,	PAR	Bracol	4,00	35,0000	140,00
27525	BOTA DE SEGURANCA EM PVC INJETADO, CANO LONGO: 325 MM, FORRO INTERNO EM POLIESTER,	PAR	Bracol	3,00	45,0000	135,00
1770	SABAO BARRA COMPOSICAO BASICA SAIS ACIDO GRAXO	PCT	Barra Nova	360,00	3,8500	1.386,00
27580	LENÇO UMECIDO PARA BEBÉS COM HIDRATAÇÃO ALOE VERA, EXCLUSIVA TAMPA FLIP TOP, COM 48 TOALHAS DE 19,1X15,8CM	PCT	Baby Bless	250,00	7,5000	1.875,00
10669	FOSFORO ACENDEADOR TIPO FOSFORO DE MADEIRA	PCT	Gaboardi	30,00	1,9000	57,00
5774	TOUCA TIPO DESCARTAVEL	PCT	Jersey	55,00	5,9000	324,50
5772	TOALHA DE BOCA CORES VARIADOS	PCT	Veneza	340,00	6,0000	2.040,00
10700	SABAO DE COCO COM 05 UND	PCT	Girando Sol	30,00	5,6000	168,00
5173	SACO PLASTICO DE 5 LT PARA FREEZER ROLO C 500 UND	PCT	Flexi Freezer	245,00	16,0000	3.920,00
10707	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO	PCT	Plastpérola	420,00	7,4500	3.129,00
10708	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO	PCT	Plastpérola	100,00	9,9500	995,00
10706	SACO PLASTICOS DE LIXO PARA CONDICIONAMENTOS	PCT	Plastpérola	290,00	24,9900	7.247,10
4649	COPO DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO	PCT	Coposul	2.480,00	1,0500	2.604,00
5776	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	Nobre	520,00	0,6900	358,80
10670	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL CELULOSE LARGURA 30	PCT	Nobre	230,00	1,6000	368,00
1719	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LA ACO CARBONO	PCT	Astro	310,00	0,9200	285,20
5721	CORDA DE VARAL MATERIAL NYLON RESISTENTE PCT C/ 10 METROS	PCT	Supercorda	67,00	1,8500	123,95
25901	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO CONCENTRADO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE	GL	Lily	150,00	8,9900	1.348,50
3736	SHAMPOO PARA CABELOS TIPO USO DIARIO APLICACAO CABELOS	GL	Suave	170,00	5,5000	935,00
6518	PAPEL ALUMINIO TAMANHO 7 5M X 45CM	RL	Térmica	65,00	3,8000	247,00
27586	SABONETE EM BARRA INFANTIL	UNI	123 Baby	150,00	1,5000	225,00
10679	PANO DE LIMPEZA CHAO COMPOSTO DE 100% ALGODAO CRU	UNI	Martins	150,00	2,6800	402,00
1778	SACO ALVEJADO TAMANHO 60X82 CM COR BRANCO	UNI	Martins	410,00	3,4000	1.394,00
1789	SACO SEM ALVEJAR TIPO CRU TAMANHO 70X90 CM COR NATURAL	UNI	Martins	115,00	4,3000	494,50
2162	TOALHAO TIPO SACO ALVEJADO TAMANHO 80 X 115 CM	UNI	Martins	260,00	8,4000	2.184,00

10677	MANGUEIRA DE JARDIM TIPO TRANCADA COM	UNI	Manluplast	33,00	37,0000	1.221,00
10713	SAPONACEO COMPOSICAO DETERGENTE APLICACAO	UNI	Sany Mix	100,00	1,6000	160,00
3716	ESPONJA DE BANHO MATERIAL FIBRA VEGETAL FORMATO	UNI	Ober Fresh	350,00	1,1500	402,50
10667	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE	UNI	Bettanin	1.200,00	0,5500	660,00
10717	VASSOURA / ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA	UNI	Desafio	118,00	4,5500	536,90
5765	ESCOVA DE ROUPA	UNI	Desafio	150,00	2,9000	435,00
10664	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL MODELO OVAL BASE DE PVC	UNI	Desafio	35,00	2,8500	99,75
27572	ESCOVA DENTE ADULTO MEDIA	UNI	Dental K	170,00	2,5000	425,00
3715	ESCOVA DENTAL INFANTIL COR BRANCA MATERIAL CERDA	UNI	Dental K	9.120,00	0,5200	4.742,40
8762	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	UNI	Dermaplus	20,00	12,5000	250,00
4461	PREDEDOR DE ROUPA COMPOSICAO MADEIRA	UNI	Reluz	273,00	0,8200	223,86
2104	PAPEL TOALHA COM ALTO GRAU DE ABSORCAO	UNI	Remapel	1.000,00	8,9000	8.900,00
3737	TOALHA DE BANHO FELPUDA CONFECCIONADA COM 100%	UNI	Veneza	340,00	16,5000	5.610,00
21958	SACO PLASTICO EMBALAGEM PARA CESTA BASICA, REFORÇADO	UNI	Plastpérola	140,00	43,5000	6.090,00
4424	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 300ML	UNI	Ultra Fresh	50,00	5,7000	285,00
10704	SABONETE SABONETE LIQUIDO CREMOSO E PEROLADO	UNI	Smell	135,00	16,9500	2.288,25
27513	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS DE 12 A 15 KG. CONFECCIONADA EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE,	UNI	Anjinhos	1.176,00	12,8900	15.158,64
27513	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS DE 12 A 15 KG. CONFECCIONADA EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE,	UNI	Anjinhos	3.528,00	11,5800	40.854,24
27514	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS DE 15 A 25 KG. CONFECCIONADA EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE,	UNI	Anjinhos	2.100,00	16,6900	35.049,00
27512	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G, PARA CRIANÇAS DE 9 A 12,5 KG, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE,	UNI	Anjinhos	1.770,00	13,1200	23.222,40
27512	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G, PARA CRIANÇAS DE 9 A 12,5 KG, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE,	UNI	Anjinhos	5.310,00	13,1400	69.773,40
4211	GARRAFA TERMICA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 1 L	UNI	Invicta	103,00	16,0000	1.648,00
4212	GARRAFA TERMICA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 2 L	UNI	Invicta	121,00	45,8000	5.541,80
27579	INSETICIDA MULTI INSETOS	UNI	Insect Free	20,00	5,0000	100,00
25936	SPRAY REPELENTE DE INSETOS COM AÇÃO REFRESCANTE	UNI	Insect Free	280,00	6,1900	1.733,20
10662	DETERGENTE COMPOSICAO TESOATIVOS ANONICOS	UNI	Dooby	460,00	0,9900	455,40
27585	SABAO EM PÓ	UNI	Dom Manoel	72,00	3,0000	216,00
10701	SABAO EM PO DETERGENTE EM PO PRINCIPIO ATIVO	UNI	Dom Manoel	1.275,00	3,3800	4.309,50
27516	MAMADEIRA; MATERIAL POLIPROPILENO RESISTENTE; CAPACIDADE 240 ML; COR TRANSPARENTE;	UNI	Lolly Baby	360,00	10,0000	3.600,00
10788	BICO DE SILICONE TRANSPARENTE CHUPETA	UNI	Lolly Baby	300,00	8,3500	2.505,00
1795	VASSOURA MATERIAL NAILON CERDAS DURAS	UNI	Pop	135,00	3,4000	459,00
11501	ALCOOL EM GEL 70%	UNI	Sol	680,00	7,3000	4.964,00
3733	SABONETE ASPECTO FISICO SOLIDO PESO 90 GR	UNI	Soft	150,00	0,8000	120,00
10676	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	UNI	Volk	100,00	1,9200	192,00
10673	LIMPA MOVEIS EMULSAO AQUOSA CREMOSA PERFUMADO	UNI	Worker	50,00	2,5000	125,00
4474	VASSOURA TIPO PALHA COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM	UNI	Apolo	143,00	8,4000	1.201,20
1768	RODO DE ESPUMA APLICACAO ESPALHA CERA FORMATO	UNI	Apolo	55,00	5,6000	308,00
4250	RODO MATERIAL CABO DE MADEIRA MATERIAL SUPORTE	UNI	Apolo	71,00	16,5000	1.171,50
614	BALDE PLASTICO 15 LTS COM ALCA DE METAL	UNI	Arqplast	57,00	3,1000	176,70
27533	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, COR BRANCA, MODELO C14. DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 56 CM X 36 CM X 31 CM.	UNI	Arqplast	50,00	30,0000	1.500,00
27534	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, COR AZUL MARINHO, MODELO C14. DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 56 CM X 36 CM X 31 CM.	UNI	Arqplast	100,00	28,9000	2.890,00

13481	LIXEIRA 13 L COM TAMPA E PEDAL	UNI	Arqplast	85,00	12,1000	1.028,50
1728	LIXEIRA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 15 LITROS	UNI	Arqplast	236,00	9,9000	2.336,40
25945	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90 GR	UNI	Freedent	170,00	2,4000	408,00
10658	DESINFETANTE BACTERICIDA LIQUIDO VISCOSO	UNI	Primícias	400,00	2,9500	1.180,00
25944	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM COM 2 LT	UNI	Primícias	60,00	2,6000	156,00
25898	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO,	UNI	Primícias	708,00	3,0000	2.124,00
25899	CONDICIONADOR PARA CABELOS, INFANTIL, FRASCO C/ 480ML,	UNI	Tralalá	550,00	7,5500	4.152,50
27567	CREME PARA PENTEAR CABELO.	UNI	Tralalá	50,00	7,8000	390,00
3712	CREME DENTAL INFANTIL CONTENDO MONOFLUORFOSFA DE SODIO COM	UNI	Tralalá	920,00	2,9000	2.668,00
27565	ABSORVENTE	UNI	Mulher Ativa	450,00	3,5000	1.575,00
10684	PAPEL TOALHA COM ALTO GRAU DE ABSORCAO 100% CELULOSE VIRGEM COR BRANCO	FRD	Remapel	1.800,00	6,5500	11.790,00
1792	SAPONACEO CREMOSO COMPOSICAO DETERGENTE	FRS	Sany Mix	230,00	2,5000	575,00
1656	AGUA SANITARIA 1 LITRO	FRS	Limpinha	1.764,00	1,3500	2.381,40
1696	DESODORIZADOR ESSENCIA LAVANDA JASMIM	FRS	Ultra Fresh	356,00	5,8000	2.064,80
5766	LIMPA PEDRA FRASCO COM 01 LITRO	FRS	Alpes	334,00	5,3000	1.770,20
10722	VENENO PARA BARATAS AEROSOL FRASCO COM 200 ML	FRS	Insect Free	200,00	6,0000	1.200,00
1730	LUSTRADOR MOVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS	FRS	Worker	70,00	7,5000	525,00
5121	SABONETE LIQUIDO SUAVE PARA BEBE 200ML	FRS	Tralalá	1.300,00	7,4000	9.620,00
5773	TALCO INFANTIL 200 GR	FRS	Tralalá	505,00	10,9900	5.549,95
5294	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	FRS	Tralalá	60,00	6,5000	390,00
25903	SHAMPOO INFANTIL C/ 200 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM PH BALANCEADO,	FRS	Tralalá	760,00	5,1500	3.914,00
3711	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS	FRS	Suave	220,00	6,1500	1.353,00
4429	FILTRO DE PAPEL N 103	CX	La Rend	390,00	2,7000	1.053,00
10668	FLANELA 100 ALGODAO MEDINDO 28X50 CM	DZ	Martins	105,00	15,0000	1.575,00

Total: 343.033,94

Fornecedor: 8246 - HC SUPRIMENTOS LTDA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
27573	FRALDA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM CELULOSE,	PCT	parentex	150,00	25,9900	3.898,50
27574	FRALDA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM CELULOSE,	PCT	parentex	150,00	24,4600	3.669,00
27581	LIXA DE UNHA AMARELA DUAS FACES	UNI	mb	120,00	0,9100	109,20
18732	BABADOR EM TECIDO PLASTIFICADO CORES VARIADAS	UNI	incomfral	130,00	15,4500	2.008,50

Total: 9.685,20

Fornecedor: 8539 - MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE -ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
4470	SACOLA PLASTICA 30X40 C 1000 UNI	PCT	LIBREPLAST	257,00	27,4900	7.064,93
27527	CAPA DE CHUVA COM CALÇA E JAQUETA. TECIDO À PROVA D'ÁGUA; JAQUETA FECHADA COM ZIPER E VELCRO PARA MELHOR IMPERMEABILIDADE;	KIT	MAICOL	34,00	251,9900	8.567,66
27519	ALGODÃO HIDRÓFILO, CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS,	UNI	FAROL	400,00	8,1400	3.256,00
9288	AVENTAL DE PVC FORRADO BRANCO COM TIRAS 1,20 X 0,70CM - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC	UNI	MAICOL	200,00	13,9900	2.798,00
27583	PENTE PARA CABELOS	UNI	SBRISSE	120,00	5,1400	616,80
8755	FIO DENTAL MATERIAL POLIAMIDA E CERA ROLO DE 500	UNI	MEDFIO	80,00	9,7900	783,20
25941	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO PARA BOLO	UNI	PLAZAPEL	95,00	2,5300	240,35
25942	COLHER PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL	UNI	PLAZAPEL	180,00	2,5300	455,40
613	BALDE PLASTICO 20 LITROS	UNI	ARQPLAST	119,00	4,8900	581,91

21957	HASTE FLEXIVEL PLASTICO COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADE	UNI	USE IT	130,00	1,4300	185,90
25907	SACOLA PLÁSTICA 42X52 SUPER RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 5 QUILOS FRD COM 1.000 UND	FRD	LIBREPLAST	22,00	87,0000	1.914,00

Total: 26.464,15

Fornecedor: 8674 - ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
27566	ANTISEPTICO BUCAL - SABOR MENTA - 250 ML	UNI	Iceflesh	50,00	9,3200	466,00
25938	TALCO DESODORANTE PARA OS PÉS	UNI	Tenispe	120,00	9,5300	1.143,60
27569	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO - 90 GR - C/ FRAGANCIA - PROTEÇÃO 24 HORAS	UNI	Bozzano	120,00	12,9900	1.558,80
27570	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL MASCULINO - 90 GR - C/ FRAGANCIA - PROTEÇÃO 24 HORAS	UNI	Bozzano	120,00	12,9900	1.558,80
27576	GEL DE CABELO 230GR	UNI	Soft	20,00	15,5800	311,60

Total: 5.038,80

Total Geral: 590.189,66